
Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 1.1.2017 – 20.2.2017) 

Oldřich Bubeníček  

hejtman Ústeckého kraje 

1. Významné události 
- příprava dalšího ročníku soutěže „Zlatý Erb“ 
- vylosování výherců v rámci krajského kola soutěže „Kraje pro bezpečný internet“ 
- účast na jednání předsednictva Rady Asociace krajů ČR 
- jednání s předsedou vlády ČR 
- účast na zasedání Rady Euroregionu Krušnohoří 
- účast na 2. zasedání Rady Asociace krajů ČR 
- účast na veletrhu cest. ruchu Reisemarkt Dresden 
- účast na zasedání Bezpečnostní rady Ústeckého kraje 
- účast na zasedání Komise Rady Asociace krajů ČR pro sociální záležitosti 

 
2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 

11. 1. 2017 
1) Poskytnutí finančního a věcného daru matce prvního občánka Ústeckého kraje v roce 2017 
2) Memorandum o partnerství a spolupráci při přípravě projektu „Multifunkční vzdělávací        
     centrum v budově nádraží Rakouské severozápadní dráhy v Děčíně“    
3) 14. reprezentační ples Ústeckého kraje v roce 2017 – průběžná informace 
4) Souhrnná informace o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje za rok 2016 a  
     návrh aktivit Ústeckého kraje v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2017 
 5) Schválení účasti zástupce Ústeckého kraje na zahraniční služební cestě do Annecy-       
      Le-Vieux, Francie ve dnech 25. 1. – 29. 1. 2017 
 1. 2. 2017 
1) Složení energetické komise 
2) Souhrnná informace o udělení cen Ústeckého kraje v roce 2016 
3) Rámcová smlouva o spolupráci při zajištění Mistrovství Evropy ve veslování a 
    Mistrovství světa v rychlostní kanoistice na území Ústeckého kraje 
 4) Poskytnutí finančních dotací a účelově určených příspěvků zřizovatele 
 

3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
do jednání ZÚK dne 20. 2. je nahlášeno: 
1) Souhrnná informace o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje za rok 2016 a  
     návrh aktivit Ústeckého kraje v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2017 
2) Souhrnná informace o udělení cen Ústeckého kraje v roce 2016 
3) Poskytnutí finančních dotací 
 
 

4. Ostatní 
- gratulace matce 1. občánka narozeného v r. 2017 na území Ústeckého kraje 
- návštěva Střední průmyslové školy stavební a Střední odborné školy stavební a technické 

Ústí nad Labem 

adamkova.m
Text napsaný psacím strojem
                                                  bod 7.1 příloha 7



- jednání s hejtmanem Kraje Vysočina 
- jednání s předsedou Sdružení sportovních svazů ČR 
- jednání se Svazem dopravy ČR 
- účast na pietním aktu u příležitosti 82. výročí katastrofy na dole Nelson III. 
- jednání se zástupci Lesů ČR 
- jednání se zástupci Asociace soukromého zemědělství 
- účast na vyhlášení soutěže SŠ Žatecký CUP 2017 
- jednání se zástupci Krajského atletického svazu ÚK 
- jednání se zástupci Povodí Labe, s.p.  
- jednání se zástupci Krajské rady seniorů ÚK 
- jedníní k výstavbě dálnice D6 
- účast na slavnostním předání hasičského vozu JSDH Braňany 
- návštěva Šluknovska 
- účast na pietním aktu k 86. výročí tragické události u duchcovského viaduktu 

 

Datum:  

Podpis: 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 20.12. 2016 – 19.1.2017) 

Mgr. Martin Klika, MBA 
1.náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
kompetence - finance, sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality 
 

1. Významné události 
- 20.12.2016 – kooridnační jednání se starostkou Šluknova (společně s předsedou Výboru pro 

sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality) 
- 22.12.2016 – porada ředitelů příspěvkových organizací zřizvaných ÚK v oblasti sociální 
- 4.1.2017 - koordinační schůzku krajských a ústředních partnerů na MPSV k projektu Predikce 

trhu práce (KOMPAS) 
- 5.1.2017 – jednání na MPSV – setkájí krajských radních a náměstků  pro sociální záležitosti 
- 10.1.2017 – koordinační jednání s aktéry vzniku Center duševního zdraví (problematika 

financování) 
- 11.1.2017 – jednání Rady Ústeckého kraje 
- 18.1.2016 – jednání s vedením odboru realizace programů ESF – zaměstnanost 
- Jednání s bankovními ústavy – ČS, a.s., JaT Banka, a.s., PPF Banka 

 
2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 
- Do jednání RÚK dne 11.1.2017 byly za zasociální oblast předloženy celkem 4 materiály. 
- Významné materiály: 

 Vyjádření partnera o spolupráci na aktivitách projektu „Města a inkluzivní 
strategie“ organizace Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s. 

 Projekt Predikce trhu práce (KOMPAS) 
 Integrační azylové středisko Předlice 
 Finanční tok ÚK na rok 2017 

 
- Do jednání RÚK dne 1.2.2017 bude za sociální oblast předloženo celkem 10 materiálů. 
- Významné materiály: 

 Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021 
 Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 2 
 Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017 – vyhodnocení   

 
 

3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
- Do jednání ZÚK dne 20.2.2017 bude za sociální oblast předloženo celkem 5 materiálů. 
- Významné materiály: 

 Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021 
 Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 2 
 Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017 – vyhodnocení   

 
4. Ostatní 

 Projednávání úvěrového zatížení ÚK 
 Konzultace k rozdělení výsledku hospodaření ÚK za rok 2016 

 



Datum:  

Podpis: 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 1.1.2017 – 20.2.2017) 

Jaroslav  Foldyna 

neuvolněný náměstek hejtmana ÚK 

1. Významné události 
- účast na společném jednání ve věci navýšení mezd řidičům 
- akce Deníku, jako účastník v panelové diskuzi – Setkání s hejtmanem k tématu dopravy 
- jednání na MMR s Ing. Karlou Šlechtovou o metodice smluvního řešení mezd řidičů 

veřejné dopravy 
- jednání s premiérem o metodice smluvního řešení mezd řidičů veřejné dopravy 
- jednání s týmem poradců premiéra o metodice smluvního řešení mezd řidičů veřejné 

dopravy 
- jednání s Czechinvestem o problematice podpory hospodářství s přihlédnutím na 

specifiku okr. Děčín 
 
 

2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 
11. 1. 2017 
 
 
 1. 2. 2017 
 
 

3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
do jednání ZÚK dne 20. 2. je nahlášeno: 
 
 
 

4. Ostatní 
- účast na Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
- účast na Radě Ústeckého kraje  

 

Datum: 25. 1. 2017 

Podpis: 

 

 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 06.12. – 3.2.2017) 

 

RSDr. Stanislav Rybák 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
kompetence – zdravotnictví,  strategie, příprava a realizace projektů 
 

1. Významné události 
-  Úvodní setkání zástupců hodpodářských komor (KHK a OHK) 
- Regionální stálá konference ÚK – Řídící výbor pro Strategii rozvoje ÚK 
- Konference v rámci mezinárodního projektu PURE COSMOS (Úloha veřejné správy při 

podpoře konkurenceschopnosti malých a středních podniků)  
- Projekt CEPÍK – zdravé stravování v ZŠ a MŠ 
- Mistrovství Ústeckého kraje v kuželkách 
- Slavnostní ukončení rekonstrukce a modernizace technického vybavení prádelny v MN ÚL  

2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 
- Informace z jednání správní rady sdružení Terezín – město změny, zájmové sdružení 

právnických osob 
- Výkon členských práv – Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. 
- Dotační program Asistenční vouchery 
- Propojení kulturních tradic v rámci česko-saské spolupráce 
- Žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (OPVK) 
- Jmenování členů hodnotící komise dotačního programu „Podpora začínajících podnikatelů 

v Ústeckém kraji pro rok 2017“ 
- Strategie rozvoje podnikání a průmyslu v Ústeckém kraji 
- Fond Ústeckého kraje - Změna Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v 

rámci Fondu Ústeckého kraje, Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého 
kraje , Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého 
kraje, Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Fond Ústeckého kraje 

- Kotlíková dotace - Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva 
(kotlíková dotace) – navýšení finančních prostředků o 10 %, Finanční podpora na výměnu 
zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – výpovědi uzavřených smluv, 
Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 
změna usnesení, Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva 
(kotlíková dotace) – uzavření dodatku ke smlouvě, Finanční podpora na výměnu 
zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – schválení dotačního programu 
– 2. výzva pro žadatele. 

- Projekt „Výsadba zelených clon v SPZ Triangle“ – ukončení projektu 
- Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 

zdravotní, a.s. 
- Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 

zdravotní, a.s. 
- Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 

na území Ústeckého kraje – 2016“ – schválení dodatku ke smlouvě 
- Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2017“ – vyhlášení 



- Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje“ – vyhlášení 2017 

- Program „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ – vyhlášení 2017  
- Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 

na území Ústeckého kraje – 2017“ – vyhlášení 
- Zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2017 – dodatek ke smlouvě 

 
3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 

- Fond Ústeckého kraje - Změna Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v 
rámci Fondu Ústeckého kraje, Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o 
poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje, Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje 

- Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 
schválení dotačního programu – 2. výzva pro žadatele 

- Výkon členských práv – Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. 
- Dotační program Asistenční vouchery 
- Propojení kulturních tradic v rámci česko-saské spolupráce 
- Žádost o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (OPVK) 
- Strategie rozvoje podnikání a průmyslu v Ústeckém kraji 
- Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 

na území Ústeckého kraje – 2016“ – schválení dodatku ke smlouvě 
- Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2017“ – vyhlášení 
- Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 

Ústeckého kraje“ – vyhlášení 2017 
- Program „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ – vyhlášení 2017  
- Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 

na území Ústeckého kraje – 2017“ – vyhlášení 
- Zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji v roce 2017 – dodatek ke smlouvě 

4. Ostatní 
- Koordinace návrhů do výborů ZÚK, komisí RÚK a Rady pro rozvoj lidských zdrojů 
- Jednání Rady Ústeckého kraje 
- Jednání s hejtmanem Kraje Vysočina MUDr. Jiřím Běhounkem a s ředitelem VZP Ing. 

Zdeňkem Kabátkem OVZV 
- Jednání o rozšíření spolupráce ÚK a UJEP 
- Jednání pracovní skupiny Fondu Ústeckého kraje 
- Jednání Bezpečnostní rady Ústeckého kraje 
- Zasedání Správní rady Terezín – město změny 
- Zasedání Představenstva Terezín – město změny 
- Jednání u Kulatého stolu METOPOL 
- Návštěva Nemocnice v Duchcově 

 
 

 

 

Datum:  

Podpis: 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21. 11. 2016. 

(za období od 6. 12. 2016 – 3. 2. 2017) 

 

Jaroslav Komínek 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje (kompetence - doprava a silniční hospodářství) 

 

1. Významné události 
- 10. 1. 2017 Jednání s dopravci a odboráři ve věci zvýšení mezd řidičů autobusů 
- 16. 1. 2017 Jednání se zástupci obcí ve věci obnovení provozu tzv. Kozí dráhy 
- 17. 1. 2017 Jednání s Pavlem Dufkem, 2. nám. primátorky města Ústí nad Labem –

projednání společných dopravních témat města a kraje 
- 18. 1. 2017 Jednání na Úřadu vlády s poradci premiéra ve věci zvýšení mezd řidičů 

autobusů 
- 19. 1. 2017 Jednání  se zástupci dopravních odborových svazů zprostředkované JUDr. 

Vojtěchem Filipem, místopředsedou Poslanecké sněmovny ve věci zvýšení 
mezd řidičů autobusů 

- 19. 1. 2017 Účast na jednání Dopravní komise Rady Asociace krajů ČR 
- 25. 1. 2017 Projednání dalšího postupu při řešení problematiky zvýšení mezd řidičů 

autobusů s jednotlivými dopravci DÚK 
- 26. 1. 2017 2. jednání s dopravci a odboráři ve věci zvýšení mezd řidičů autobusů 

 
2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 

- Vydání nařízení kraje, kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní 
vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované 
v rámci integrovaných veřejných služeb na území Ústeckého kraje 

- Uzavření smlouvy o poskytování služeb „Provozování Zúčtovacího centra DÚK“ 
- Odměna řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
- Změna smlouvy č. 15/SML1574 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Termocitlivý papír zabezpečený ochrannými prvky pro tisk jízdních dokladů 
v integrovaném dopravním systému Doprava Ústeckého kraje“ 

- Dopravní obslužnost autobusová - změny v dopravě 
- Změna oproti typové smlouvě ke zřizování služebnosti inženýrské sítě 
- Schválení dodatku č. 1 k Dohodě o podmínkách integrace vlaků dálkové dopravy 

do Integrovaného dopravního systému Ústeckého kraje 
- Změna tarifu DÚK a smluvních přepravních podmínek DÚK 
- Dodatek ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou a drážní osobní dopravou se statutárním městem Teplice 
- Dodatek č. 1 k Dopravní smlouvě Železnice Trojzemí z 26.08.2009 
- Dopravní obslužnost – zajištění dopravy Teplice - Cínovec (- Dresden) 
- Sankce za porušení smluvních povinností dopravců ve veřejné osobní dopravě 



- Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Okružní křižovatka Duchcov“ vyhlášeného formou užšího řízení 
zadavatele Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace – personální 
otázky 

- Přímé zadání veřejné zakázky na služby s názvem „Zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na lince X623“ 

- Přímé zadání veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka a služby 
k Přenosným osobním pokladnám pro linku 398 Teplice – Cínovec – Altenberg“ 
 

3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
- Dohoda o úhradě dodatečných nákladů vzniklých v souvislosti s plněním ze Smlouvy o 

finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro rok 2016 mezi Ústeckým krajem a 
Libereckým krajem 

- Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 

 

 

Datum:  

Podpis: 

 

 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 01.01. – 20.02.2017) 

 

Mgr. Petr Šmíd 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje, gesce školství, mládež a sport 

 

1. Významné události 
- Seznámení se s gescí odboru školství, mládeže a sportu 
- Probíhají návštěvy příspěvkových organizací kraje v oblasti školství 
- Probíhají schůzky s řediteli příspěvkových oraganizací  

 
2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 

RÚK 11. 1. 2017  

1. Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
2. Odměna ředitelce školy zřizované Ústeckým krajem  
3. Realizace projektu – Souhlas zřizovatele  
4. Dotační program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj 

PAŽIT_2017“ 
5. Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství 
6. Podpora pořadatelství celostátního kola Fyzikální olympiády 

 

RÚK 1. 2. 2017  

1. Platový výměr ředitelky školského zařízení zřizovaného Ústeckým krajem    
2. Odměna ředitelce školy zřizované Ústeckým krajem  
3. Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace – personální 

záležitosti  
4. Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace – 

personální záležitosti  
5. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 
6. Stipendijní program Ústeckého kraje – 7. ročník 2010/2011 - výjimka ze Smlouvy o zařazení 

do stipendijního programu Ústeckého kraje 
7. Stipendijní program Ústeckého kraje – 12. ročník 2015/2016 – odložení plnění závazku 

vyplývajícího ze Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje a o 
poskytnutí neinvestiční dotace 

8. Školská rada 
9. Podpora vzdělávání - uspořádání celostátní soutěže v modelovacích technikách 
10. Stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2017 – Střední škola stavební a strojní, 

Teplice, příspěvková organizace 
11. Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství 
12. Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

– rozdělení dotace 
 



 

 
3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 

ZÚK na 20.2.2017 

1. Dotační program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj 
PAŽIT_2017“    

2. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  
3. Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR – 

rozdělení dotace 
 

 

Datum: 24.01.2017 

Podpis: 

 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 1.1.2017 – 20.2.2017) 

PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D., MBA 

Člen Rady Ústeckého kraje, kompetence - regionální rozvoj a cestovní ruch 

1. Významné události 
- jednání se zástupci Euroregionu Labe a Krušnohoří 
- jednání s náměstkyní MPSV p.Nekolovou  a zástupcem Czechinvestu p. Tichým k  

projednání činností k realizaci Akčního plánu hospodářské restrukturalizace  (program 
Strategického  rámce Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 
Moravskoslezského a Karlovarského kraje) 

- Projekt Visit Teplice  - jednání o společném postupu při propagaci lázeňského  města v ČR 
a v zahraničí. 

- Schůzka s vedoucí odboru  RR Z.Kadlecovou  a vedoucími oddělení  ing. Válkou- cestovní 
ruch, ing.Svobodou – regionální rozvoj, ing. Hajšman –projekty a dotace EU.Téma: plán 
práce odboru, personální záležitosti 

- účast na pracovní skupině pro Fond rozvoje Ústeckého kraje 
- účast na veletrhu cestovního ruchu Reisemarkt Dresden 
- jednání představenstva Regionální rozvojové agentury a.s. 
- účast na osobním vzdělávání dospělých LIGS AWARDS 2016 
- účast na valné hromadě krajského sdružení - MAS 
- účast na setkání skupiny projektu „Cíl cesty příroda – region NP Sasko – České Švýcarsko 
- účast na tiskové konferenci k projektu „Bez bariér“ 
- Zastupitelstvo ÚK 

 
2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 

11. 1. 2017 
1) Dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad 
2) Změna zástupce Ústeckého kraje v Monitorovacím výboru pro Program spolupráce Česká 
republika – Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 
3) Schválení prominutí penále – „Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, 
Ústí nad Labem – Zateplení pláště a výměna oken“, PD+IČ-AD 
 
 1. 2. 2017 
1) Změna usnesení č. 42/2Z/2016 
2) Žádost o dotaci v rámci podpory rozvoje cestovního ruchu v ÚK 2017 – poskytnutí dotace 
z ropočtu Ústeckého kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 1292000 Sb., o 
krajích ve znění pozdějších předpisů 
3) Memorandum o spolupráci mezi kraji – Skalní města České republiky 
  
 

3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
do jednání ZÚK dne 20. 2. je nahlášeno: 
 
1) Změna usnesení č. 42/2Z/2016 



2) Žádost o dotaci v rámci podpory rozvoje cestovního ruchu v ÚK 2017 – poskytnutí dotace 
z rozpočtu Ústeckého kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona č. 1292000 Sb., o 
krajích ve znění pozdějších předpisů 
3) Memorandum o spolupráci mezi kraji – Skalní města České republiky 
4).Dotace Regionální radě regionu soudržnosti 
  
 
 

4. Ostatní 
- Rada Ústeckého kraje 
- účast na poradě hejtmana ÚK 
- Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 

Datum:  

Podpis: 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 1.1.2017 – 31.1.2017) 

Jitka Sachetová  

radní pro kulturu, památkovou péči, životníh prostředí, zemědělství a venkov 

1. Významné události 
- Účast na Pietním aktu v Terezíně 
- Účast na Pietním aktu v Litoměřicích 
-  Účast na pietním aktu k 86. výročí tragické události u Duchcovského viaduktu 

 
2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 
- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Rekonstrukce žst. 

Bohosudov“ oznamovatele Správa železniční dopravní cesty, s. o. 
- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Plán odpadového 

hospodářství města Česká Kamenice“ oznamovatele město Česká Kamenice. 
- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Čičov a 

jejího ochranného pásma a oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o ni a k 
návrhu plánu péče o národní přírodní rezervaci Růžák na období 2017 – 2026 

- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání podstatné změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Teplárna Trmice“ společnosti ČEZ, a. s. 

- Revokace usnesení RÚK č. 178/123R/2016  - „Projekt vzdělávacího centra Českého 
rybářského svazu, z. s., místní organizace Most – rekonstrukce rybí líhně“ - poskytnutí části 
projektové dokumentace (1. a 2. části díla) Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci 
Most, IČ: 00482722.  – na stůl 

- Revokace usnesení 29/4R/2012 – na stůl 
- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení záměru „Datové centrum Verne“ 

oznamovatele CENTREPOINT VERNE a.s. 
- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Zdvojení stávajícího 

vedení V430 Hradec - Chrást“ oznamovatele ČEPS a.s. 
- Fond vodního hospodářství ÚK – úprava smluvního ujednání 
- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání podstatné změny integrovaného 

povolení pro zařízení „Etylenová jednotka“ společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o.  
- Uvolnění finančních prostředků z havarijní rezervy na likvidaci mazutu v opuštěné kotelně 

v obci Kovářská  
- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Deponie stavebních 

materiálů Teplice“ oznamovatele Blažek + B s.r.o.  
- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Průmyslový park Chlumec“ 

oznamovatele Accolade CZ VII, s.r.o.  
- 5. Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu koncepce „Koncepce vodní dopravy“ 

předkladatele  Ministerstvo dopravy. 
- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu koncepce „Surovinová politika České 

republiky v oblasti nerostných surovin a jejich zdrojů“ předkladatele  Ministerstvo průmyslu a 
obchodu.  

- Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání podstatné změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Etylenová jednotka“ společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. 



- Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Péče o zvláště chráněná 
území a biotopy zvláště chráněných druhů ve správě Ústeckého kraje v roce 2017 – 2019“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu. 

- Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Údržba vybraných cenných 
území ve správě Ústeckého kraje řízenou pastvou v roce 2017 - 2019 – Litoměřicko“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu. 

- Návrh na jmenování výběrové komise pro hodnocení projektů podaných v rámci Programu 
pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 

- Návrh na jmenování výběrové komise pro hodnocení projektů podaných v rámci Programu 
podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 
2020 

- Program pro rozvoj zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje – zrušení smlouvy  
- Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje – zrušení 

smlouvy 
-  Fond vodního hospodářství ÚK – úprava smluvního ujednání 
-  Aktualizace č. 30.1 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací ÚK  
- 11. 1. 2017 
- 1) Účast na jednaní valné hromady Severočeského Divadla s.r.o. 
- 1. 2. 2017 
- 1) Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém Kraji  
- 2) Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

v Ústeckém kraji na rok 2017 
- 3) Výběrová komise pro dotační programy v oblasti kultury a památkové péče  
- 4) Udělení plné moci  
- 5) Personální záležitosti příspěvkové organizace působnosti odboru kultury a 

památkové péče 
- 6) Tradiční lidová kultura - ocenění  

 
3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
- Fond vodního hospodářství ÚK – úprava smluvního ujednání (RÚK 14. 12. 2016) 
- Aktualizace č. 30.3 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací ÚK (RÚK 14. 9. 2016) 
- Zastoupení Ústeckého kraje v dozorčí radě Severočeského divadla s.r.o. 
- Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji  
- Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

v Ústeckém Kraji na rok 2017 
- Výbor pro kulturu a pamatkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje- plán práce pro 

1. pololetí 2017 
 
 

4. Ostatní 
- 10.1.2017 - zasedání Komise Žp, Zem, Výbor pro zeměd., život. prostředí a venkov,  

seznámení  nových členů a upřesnění činnosti komise Žp, Zem.  a Výboru, projednávání 
materiálů. 

- Účast na jednání  Výboru pro kulturu a památkovou péči  Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 
17.1.2017 

- Účast na jednání  Valné hromady Severočeského divadla s.r.o. dne 16.1.2017 
- Účast na jednání s ředitelem Muzea Ústí nad Labem s p Houfkem – dne 19. 1. 2017 



- Účast na jednání s paní Nytrovou, téma:  „Očima generací 2017“ – dne 26. 1. 2017 
- Účast na jednání s Ing. Brožkem, ředitelem Severočeské vědecké knihovny – dne 26. 1. 2017 
- Jednání k udržitelnosti projektu „Terezín – město změny“ dne 1. 2. 2017 
- Účast na Správní radě Terezín – dne 2. 2. 2017 
- Účast na jednání, téma: Hrad Rýzmburk – dne 2. 2. 2017 

 

Datum:  

Podpis: 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 6.12.2016 – 3.2.2017) 

 

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje 
kompetence investice a majetek 

 
1. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 
 RÚK 14.12.2016 Nakládání s majetkem 

- záměry prodeje 
- záměry darování 
- dodatky k nájemním smlouvám 
- záměr výpůjčky nemovité věci ve vlastnictví ÚK 
- fyzická likvidace a následné vyřazení movitého majetku 
- vyřazení movitého majetku z vlastnictví příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje a jeho prodej 
- zřízení budoucí služebnosti 
- zřízení věcného břemene 
- uzavření smlouvy o provedení stavby na pozemku 
- uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o podmínkách k zajištění dodávek tepla, teplé užitkové 

vody a studené vody ze dne 23. 11. 2004 
- Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Modernizace zemědělského podniku - Statek Kadaň Jezerka (dodávky)“ zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení 
 

 RÚK 1.2.2017 Nakládání s majetkem 
- záměry prodeje 
- prodeje nemovitých věcí z vlastnictví ÚK 
- záměry, poskytnutí darů 
- bezúplatný převod (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje 
- záměry  směny/směna nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem 
- majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví ÚK 
- uzavření Dodatků k Nájemním smlouvám 
- smlouvy o výpůjčce mezi Ústeckým krajem a obcí Malé Březno, Velké Březno 
- fyzické likvidace a následné vyřazení movitého majetku, bezúplatné převody věcí movitých 
- poskytnutí daru (převod) movitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, Krajské zdravotní a. s. 
- zřízení služebnosti, zřízení (budoucího) věcného břemene 
- zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 44/13Z/2014 a č. 76/22Z/2015 
- změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 140/118R/2016, 141/118R/2016, 142/118R/2016, 

107/98R/2015 
- uzavření Dodatku č. 16 k pojistné smlouvě pojištění majetku a odpovědnosti ÚK 
- prodej (převod) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné soutěže 
- souhlasné prohlášení s umístěním sídla SK Severák Ústí nad Labem 
- schválení smlouvy o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
- informace o výsledcích činnosti Majetkové komise Rady Ústeckého kraje za rok 2016 a plán 

činnosti na rok 2017 



 RÚK 14.12.2016 odbor INV  
- Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce mostních 

objektů na silnici III/25817 Rtyně nad Bílinou“ PD, AD+IČ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

- Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Komunikace II/240 – 
rekonstrukce mostního objektu 240 – 031, 031A v Roudnici nad Labem“ PD+IČ+AD formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

- Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „CSP Litoměřice 
– DNS Čížkovice – reko střechy“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

- Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávky tepla z 
Centrálního zdroje tepla pro Ústeckým krajem zřizované příspěvkové organizace a Krajskou 
zdravotní, a.s., ve městech Most a Litvínov“ zadávané centralizovaným zadáváním formou 
jednacího řízení bez uveřejnění 

 RÚK 11.1.2017 odbor INV 
- Změna smlouvy č. 15/SML2654/INV/94/PD, IČ+AD ze dne 11. 11. 2015 na provedení díla 

s názvem „SPZ Triangle – výstavba autobusových zastávek ( sever IV, západ )“ 
- Aktualizace Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav 

Ústeckého kraje 
 RÚK 1.2.2017 odbor INV 

- Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Základní škola a 
Střední škola, Most, p. o. - oprava střešního pláště budovy“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení  

- Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium 
Teplice, p. o. - výměna oken budova B + C“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  

- Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Severočeská 
hvězdárna a planetárium v Teplicích – rekonstrukce objektu hvězdárna“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení  

- Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Hotelová škola, 
Obchodní akademie a Střední průmyslová škola Teplice – oprava vnějšího pláště budovy“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení  

- Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Vyšší odborná škola a 
Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o. - rekonstrukce objektu na 
Slovanské“ PD+IČ+AD formou zjednodušeného podlimitního řízení 

- Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce mostu E. 
Beneše, ÚL - PD + IČ + AD“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

- Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 50/3R/2016 ze dne 14. 12. 2016 
- Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce mostních 

objektů na silnici III/25817 Rtyně nad Bílinou“ PD, AD+IČ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 
 

2. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 pro ZÚK 19.12.2016 Nakládání s majetkem 

- prodej pozemku v k.ú. Cínovec 
- poskytnutí darů z vlastnictví ÚK, hospodaření p.o. SÚS 
- bezúplatné převody nemovitých věcí do vlastnictví ÚK 
- nákup (opěrná zeď) v k.ú. Vykmanov 
- zřízení služebnosti ve prospěch Ústeckého kraje od města Štětí 
- neuplatnění předkupního práva pro ÚK 



 pro ZÚK 19.12.2016 odbor INV 
- Projednání investičního záměru odboru SMT s investičními výdaji nad 50 mil. Kč na rok 2016 

a další 
- Projednání investičních záměrů odboru DS a KP s investičními výdaji nad 50 mil. Kč 

 pro ZÚK 20.2.2017 odbor INV 
- Aktualizace Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav 

Ústeckého kraje 
 

3. I. jednání Investiční komise Rady Ústeckého kraje dne 24.1.2017 
Program jednání: 

- Činnost Investiční komise v nadcházejícím období 
- Projednání aktualizace Zásad pro předkládání a schvalování požadavků na stavební akce 

v oblasti investic a velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého kraje 
- Projednání investičních záměrů odboru SMT a SV: 

1) VOŠ, SPŠ a SOŠ služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf - zateplení obálky budovy školy, 
výměna oken a dveří (Mariánská 1100) 
2) Spec. ZŠ, MŠ a Prakt. škola, Ústí nad Labem - oprava venkovních ploch a oplocení 
3) SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda - celková rekonstrukce budovy bývalé 
kovárny 
4) SŠ tech., gastr. a autom., Chomutov - rekonstrukce a zateplení tělocvičny ve středisku 
Jirkov 
5) DOZP Ústí nad Labem – rekonstrukce budovy č. p. 1738, Teplice – zřízení chráněného 
bydlení 

 

Datum:  

Podpis: 

 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 19. 12.2016 –  20.2.2017) 

 

Mgr. Ing. Miroslav Andrt 

Předseda Výboru pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova 

1. Významné události 
- XXX 
- XXX 

 
2. Materiály projednané ve Výboru pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova 

(10. 1. 2017) 
- Program pro rozvoj zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje – zrušení 

smlouvy. 
- Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje – zrušení 

smlouvy. 
- Fond vodního hospodářství ÚK – úprava smluvního ujednání. 

 
3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 

- XXX 
- XXX 

 
4. Ostatní 

- XXX 
- XXX 

 

 

Datum:  

Podpis: 

 

 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 1.1.2017 – 20.2.2017) 

Bc. Pavel Csonka 

Předseda Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva ÚK 

1. Významné události 
- Výbor pro zdravotnictví 
- Žatecký CUP 2017 
- účast na komisi prevence kriminality 
- účast na Výboru ROP 

 
 

2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 
11. 1. 2017 
 
 
 1. 2. 2017 
 
 

3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
do jednání ZÚK dne 20. 2. je nahlášeno: 
 
 
 

4. Ostatní 
- návštěva nemocnice Žatec 
- návštěva nemocnice Most 
- schůzka s vedením KZ a.s. 
- návštěva Senioru klubu Louny 
- účast na setkání předsedů výborů s hejtmanem ÚK 
- setkání s vedením SŠ Chomutov 
- jednání se starostkou Vražkov 
- jednání u náměstkyně Gabriely Nekolové  s ministrem Chvojkou 
- účast na Workshopu města Louny 
- účast na koordinační schůzce MÚ Louny 
- účast na Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

 

Datum: 25. 1. 2017 

Podpis: 

 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 1.1.2017 – 20.2.2017) 

Ing. Jaroslav Dubský 

Předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen Výbor) 

1. Významné události 
 

2. Spolupráce na materiálu předkládaném do Rady Ústeckého kraje 
1)  Výběrová komise pro dotační programy v oblasti kultury a památkové péče 
 

3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
do jednání ZÚK dne 20. 2. je nahlášeno: 
1) Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje - plán práce                    

pro 1. pololetí 2017 
 

4. Ostatní 
1)  Řízení 1. zasedání Výboru dne 17. 1. 2017 
2) Jednání u náměstka hejtmana Mgr. Martina Kliky, MBA, ve věci úpravy finančních 

prostředků určených pro dotační programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 
2018 a následující období 

3) Jednání v Regionálním muzeu v Teplicích- příprava  Noci muzeí  
4) Jednání na magistrátu města Teplic –budoucnost Hadích lázní v Teplicích 
5) Jednání s majitelem objektu Hadích lázní- záměry s objektem Hadích lázní 
6) Pravidelné schůzky s radní ÚK Jitkou Sachetovou 
7) Získávání informací o technickém stavu muzea ve Vansdorfu 
8) Denní komunikace s odborem kultury a památkové péče ÚK 

 

 

Datum: 3.2. 2017 

Podpis: 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 1. 1. 2017 – 20. 2. 2017) 

 

Dominik Hanko 

Předseda výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Ústeckého kraje 

 

1. Významné události 
- zasedání výboru pro sociální věci, bezpečnost a SVL dne 6.1.2017 
- účast na zasedání Bezpečnostní rady Ústeckého kraje  
- účast na jednání Pracovní skupiny pro prevenci kriminality Ústeckého kraje 
- zasedání výboru pro sociální věci, bezpečnost a SVL dne 16.2.2017 

 
 

2. Materiály předložené do Výboru Zastupitelstva  Ústeckého kraje 
dne 6.1. 2017 

 
1.  Integrační azylové středisko Předlice 
2.  Vyjádření partnera o spolupráci na aktivitách projektu „Města a inkluzivní strategie“    
      organizace Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s. 

 
 

3. Materiály, které budou předložené Výboru Ústeckého kraje 
do jednání ZÚK dne 20. 2.: 
 
1.  Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021 
2.  Revize Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
3.  Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 2“  
4.  Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2017 – vyhodnocení   
5.  Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality   

Zastupitelstva  Ústeckého kraje (VSVBSVL ZÚK) na I. pololetí roku 2017 (V. volební období) 
 

4. Ostatní 
 
- setkání předsedů výborů s hejtmanem Ústeckého kraje 
- jednání s krajským koordinátorem prevence kriminality 
- jednání s vedoucí oddělení plánování a rozvoje sociálních služeb 
- návštěva Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace (příspěvková 

organizace ÚK) 
- návštěva  zařízení Domova U Trati v Litoměřicích (zařízení je součástí příspěvkové 

organizace Centrum sociální  pomoci Litoměřice) 
 

 

Datum:  1.2.2017 



Podpis:  

 

 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 22.11.2016 – 20.2.2017) 

Ing. Radmila Krastenicsová 

předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 

1. Významné události 
- 1. zasedání výboru dne 23. 1. 2017 

 
o Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Ústeckého kraje na rok 2017 
o Návrh Statutu Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Ústeckého kraje pro volební období 2016 – 2020 
o Informace vedoucí odboru SMT – úkoly na rok 2017 
o Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
o Předání jmenovacích listů členům výborů 

- účast na poradě odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
- účast na 4. ročníku „Olympiády řemesel 2016“, kterou pořádala Střední škola řemesel a 

služeb v Děčíně 
- účast na veletrhu pracovních příležitostí v Mostě 
- účast na 4. Regionálním veletrhu fiktivních firem v Žatci 
- účast na soutěži středních škol „GASTRO LABE 2017“ v Děčíně 
- účast na soutěži středních škol – mladých kadeřníků „Děčínská vlna 2017“ 

 

2. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
do jednání ZÚK dne 20. 2. je nahlášeno: 
1) Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého 

kraje na rok 2017 
2) Vydání Statutu Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého  

pro volební období 2016-2020 
 
 

3. Ostatní 
- seznámení s nejdůležitějšími platnými obecně závaznými předpisy v oblasti školství – 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 563/Sb., o 
pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských 
zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nejdůležitější vyhlášky a nařízení vlády 

- seznámení se strategickými dokumenty v oblasti školství – Dlouhodobý záměr vzdělávání 
a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2016 – 2017, Výroční zpráva o stavu a 
rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 

- seznámení s činností odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého 
kraje 



- návštěva Šluknovského výběžku 
- návštěva Gymnázia a Střední odborné školy v Klášterci nad Ohří, jednání s ředitelkou        

Ing. J. Kovandovou 
- návštěva Gymnázia v Kadani, jednání s ředitelem Mgr. T. Oršulákem 
- návštěva Obchodní akademie a SOŠ zemědělské a ekologické, jednání s ředitelkou             

Ing. Evou Klímovou 
- návštěva Obchodní akademie a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, jednání s ředitelkou Mgr. 

Simonou Vágnerovou 
- účast na 4. ročníku „Olympiády řemesel 2016“, kterou pořádala Střední škola řemesel a 

služeb v Děčíně 
- účast na vánoční akci v Dětském domově v Duchcově 
- návštěva Střední průmyslové školy stavební a Střední odborné školy stavební a technické 

Ústí nad Labem spolu s hejtmanem Ústeckého kraje, prvním náměstkem Mgr. M. Klikou, 
s náměstkem hejtmana Ústeckého kraje Mgr. Bc. P. Šmídem 

- účast na přednášce na téma „Odpovědnost pedagogických pracovníků“ na Gymnáziu a SŠ 
stavební a technické v Podbořanech, dále na přednášce „Stížnosti – praktické poznatky“ 
rovněž v Podbořanech 

- návštěva Dětského domova v Žatci  
- návštěva SOŠ a SOU Neklanova v Roudnici nad Labem, seznámení se systémem školy 

založeném na participaci s výrobními podniky, jednání s ředitelkou školy                                 
Mgr. H. Všetečkovou 

- rozvoz učebnic určených studentům v Lovosicích a v Roudnici nad Labem 
- návštěva Dětského domova v Dlažkovicích 
- návštěva Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy v Chomutově 
-  návštěva SŠ technické, gastronomické a automobilní Chomutov, střediska Údlice, 

jednání se zástupkyní ředitele PhDr. M. Knížovou 
- návštěva Dětského domova v Chomutově 
- návštěva SOŠ Litvínov – Hamr,  spolu s hejtmanem Ústeckého kraje O. Bubeníčkem 

 
 

 

Datum:  3. 2. 2017 

Podpis: 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 1. 1. – 20. 2. 2017) 

 

Drahomíra Miklošová  

předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 

1. Významné události 
- setkání předsedů výboru ÚK s hejtmanem  ÚK  
- návštěva ZŠ speciální Varnsdorf 
- účast na jednání hodnotící komise, rekonstrukce mostních objektů na silnici III/25817 

Rtyně nad Bílinou 
- jednání ohledně mezd řidičů autobusů 

 
2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 

-  

 

 
3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 

- Statut Kontorlního výboru ZÚK pro volební období 2016 – 2020 
- Plán práce Kontrolního výboru ZÚK na 1. Pololetí roku 2017 

 

4. Ostatní 
- seznámení se se Zápisy KV ZÚK z předchozího volebního období, 
- seznámení se s jednacím řádem ZÚK a Kontrolním řádem výborů, 
- seznámení se s příslušnými směrnice KÚÚK, 
- seznámení se s příslušnými právními předpisy vztahujícími se k výkonu zastupitelky 

ÚK a předsedkyně KV ZÚK, 
- příprava materiálů na jednání KV ZÚK konaného dne 23. 1. 2017 a odeslání všem 

členům kontrolního výboru k připomínkování, 
- účast na setkání předsedů výborů ÚK s hejtmanem Ústeckého kraje, 
- jednání KV ZÚK konané dne 23. 1. 2017,  
- zajištění pro členy výboru nahrání všech dokumentů potřebných pro práci 

kontrolního výboru na flash (směrnice ÚK, zápisy z jednání kontrolního výboru za 
minulé období, usnesení RÚK a ZÚK a další dokumenty, které zpracoval Kontrolní 
výbor v minulém volebním období , 

- kontrola a úprava Zápisu z jednání KV ze dne 23. 1. 2017 a odeslání k ověření 
místopředsedovi KV),  

- příprava materiálů do jednání Zastupitelstva ÚK k projednání a schválení  
(plán práce na I. Pol. 2017 a Statut Kontrolního výboru)  

 

 



 

Datum:  

Podpis: 

 

 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 1. 1. 2017 – 20. 2. 2017) 

 

Mgr.,  Bc. et Bc. et Bc. Jan Richter 

předseda Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
 

1. Významné události 
- setkání předsedů výboru ÚK s hejtmanem  ÚK  
- návštěva ZŠ speciální Varnsdorf 
- účast na jednání hodnotící komise, rekonstrukce mostních objektů na silnici III/25817 

Rtyně nad Bílinou 
- jednání ohledně mezd řidičů autobusů 

 
2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 

-  schválení účasti zástupců Ústeckého kraje na zahraniční služební cestě do Moskvy – veletrh 
cestovního ruchu MITT, ve dnech 13. - 17. 3. 2017  

 

 
3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 

- plán práce FV na 1. pololetí roku 2017  
- kontrolní řád výborů ZÚK – úprava a aktualizace 

 
4. Ostatní 

- seznamování se zápisy FV z předchozích volebních období 
- aktualizace a úprava kontrolního řádu výborů ZÚK 
- seznámení se s předpisy vztahující se k výboru předsedy FV ZÚK 
- plán práce na 1. pol. 2017  
- jednání  Finančního výboru 23. 1. 2017  
- kontrola dokladu 13. reprezentačního plesu ÚK 2016 
- příprava materiálů do ZÚK 

 

Datum: 2. 2. 2017 

Podpis: 

 

 



Zpráva o činnosti člena Zastupitelstva Ústeckého kraje  
dle usnesení č. 20/1Z/2016 ze dne 21.11.2016. 

(za období od 1.1.2017 – 20.2.2017) 

Pavel  Vodseďálek 

předseda Výboru pro národnostní menšiny ZÚK 

1. Významné události 
- příprava dalšího ročníku „Barevný region“ 
- příprava Zprávy o situaci národnostních menšin v Ústeckém kraji za rok 2016“ pro Úřad 

vlády České republiky , Rada vlády pro národnostní menšiny 
- účast na vítání Nového lunárního roku  – pozvání od Svazu Vietnamců v Ústí nad Labem 
- účast na vítání Čínského Nového roku – pozvání z Velvyslanectví Čínské Lidové republiky 

J.E. pí. MA Keqing 
- účast na přivítání příchodu nového roku 2017 - předsedy  Svazu Vietnamců v Teplicích a 

okolí Trinh Van Minh  
 

2. Materiály předložené do Rady Ústeckého kraje 
- nepředloženy žádné materiály, Výbor pro národnostní menšiny ZÚK se řídí 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje, je stálým poradním a iniciativním orgánem ZÚK 
 

3. Materiály předložené do Zastupitelstva Ústeckého kraje 
do jednání ZÚK dne 20. 2. je nahlášeno: 
1) Statut Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2) Plán práce Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje na rok   
    2017 
 

4. Ostatní 
- účast  na „Chanuce“, svátek Židovské obce Teplice 
- jednání s předsedy výborů u HÚK 
- jednání  s romskou menšinou – 4. Charitativní romský ples 
- jednání Výboru pro národnostní menšiny ZÚK 
- účast na přivítání příchodu nového roku 2017 – pozvání od předsedy  Svazu Vietnamců 

v Teplicích Trinh Van Minh  
- setkání při příležitosti  Dne památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti 

lidskosti a zároveň připomenutí 72. výročí osvobození koncentračního tábora Osvětim, 
pořádá Židovská obec Teplice 

- účast na pietním aktu k 86. výročí tragické události u DUCHCOVSKÉHO VIADUKTU 
- jednání se Společností česko-kubánského přátelství   - téma: spolupráce s ÚK 
- jednání k akci Barevný region a vyhlášení Nejlepší ho středoškolského studenta 

 

 

 

Datum: 2017-02-01 

Podpis: Pavel Vodseďálek 


	Zpráva_ZÚK_BUBENÍČEK
	Zprava_ZUK_KLIKA
	Zpráva_ZÚK_FOLDYNA
	Zpráva_ZÚK_RYBÁK
	Zpráva_ZÚK_KOMÍNEK
	Zpráva_ZÚK_ŠMÍD
	Zpráva_ZÚK_MATOUŠ
	Zpráva_ZÚK_SACHETOVÁ
	Zpráva_ZÚK_DRLÝ
	VÝBOR_Zpráva_ZÚK_ANDRT
	VÝBOR_Zpráva_ZÚK_CSONKA
	VÝBOR_Zpráva_ZÚK_DUBSKÝ
	VÝBOR_Zpráva_ZÚK_HANKO
	VÝBOR_Zpráva_ZÚK_KRASTENICSOVÁ
	VÝBOR_Zpráva_ZÚK_MIKLOŠOVÁ
	VÝBOR_Zpráva_ZÚK_RICHTER
	VÝBOR_Zpráva_ZÚK_VODSEDALEK



